

Warszawa, dn. 24.03.2017 r.

Do:

PAN TOMASZ DĄBROWSKI
DYREKTOR DEPARTAMENTU ENERGETYKI
MINISTERSTWO ENERGII

Dotyczy: projekt rozporządzenia Ministra Energii w sprawie szczegółowego zakresu i sposobu sporządzania audytu efektywności energetycznej, wzoru karty audytu efektywności energetycznej oraz metod obliczania oszczędności energii



dziękujemy za zaproszenie producentów AGD do konsultacji projektu rozporządzenia dotyczącego zasad obliczania energii w przedsięwzięciach efektywności energetycznej.

Reprezentowani przez nas dostawcy sprzętu AGD wprowadzają na rynek bardzo innowacyjne urządzenia pozwalające zaoszczędzić nawet 75% mniej energii w porównaniu do sprzętu dostępnego na rynku przed rokiem 2000. W naszej ocenie system białych certyfikatów powinien być narzędziem do promowania efektywności energetycznej również sprzętu konsumenckiego. W gospodarstwach domowych wciąż wykorzystuje się przestarzały technologicznie sprzęt. Według naszych analiz ponad 4 mln wykorzystywanych lodówek ma ponad 10 lat. Ich wymiana dałoby oszczędności roczne ok 1 TWh (!). Oszczędności możliwe są także w pozostałych grupach sprzętowych.

Kluczowym w umożliwieniu zaistnienia sprzętu konsumenckiego w systemie białych certyfikatów wydaje się maksymalne uproszczenie metodologii wyliczania oszczędności przy zakupie nowego urządzenia oraz możliwość łączenia znacznych ilości wymian sprzętu w przedsięwzięciu poprawy efektywności energetycznej.

Odnosząc się do przedmiotowego rozporządzenia przedstawiamy poniżej nasze szczegółowe uwagi.

Obliczenie oszczędności energii

Niestety, wymóg stosowania skomplikowanych wzorów oraz podawania dokładnych parametrów starego urządzenia jest często dla konsumentów istotną barierą. Postulujemy wprowadzenie bazowego zużycia energii dla wymienianych urządzeń. Roczna konsumpcja „starego” AGD powinna zostać zatem zapisana w projekcie rozporządzenia tak, aby oszczędności z zakupu wydajnego urządzenia wyliczane

- członek Europejskiego Komitetu Producentów AGD - CECED Europe
- członek Krajowej Izby Gospodarczej oraz Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej

były poprzez różnicę zużycia nowego sprzętu, widoczną na etykiecie energetycznej oraz wartości referencyjnej wymienianego sprzętu w danej grupie produktowej, podanej bezpośrednio w rozporządzeniu. Oszacowanie zużycia energii przez stare urządzenia dla danych grup produktowych możliwe jest przy wykorzystaniu wzorów standardowego zużycia energii zapisanych w aktach delegowanych do dyrektywy 2012/30/UE.

Ustalenie wartości referencyjnej wymagałoby na etapie projektu rozporządzenia ustalenia wskaźnika Indeksu Efektywności Energetycznej. Warto przypomnieć, że w obecnie obowiązującym rozporządzeniu założono wielkości zużycia energii na poziomie klasy energetycznej D. Opcjonalnie realizujący przedsięwzięcie powinni mieć możliwość określenia zużycia energii starego urządzenia, nie na wartości referencyjnej z rozporządzenia, ale na podstawie deklaracji producenta dla danego modelu urządzenia. Jednocześnie deklarujemy gotowość do współpracy przy wypracowywaniu wartości referencyjnych dla grup produktowych AGD.

Audyt uproszczony

W pełni popieramy włączenie urządzeń przeznaczonych do użytku domowego, w tym AGD, do zakresu audytu uproszczonego. Jest to w pełni uzasadnione praktycznymi trudnościami w oszacowywaniu wymienianego starych urządzeń, jeśli audyt miałby dotyczyć pakietu wymiany np. kilkunastu tysięcy lodówek.

Naszym zdaniem procedura audytu uproszczonego powinna dopuszczać wykorzystywanie informacji o zużyciu energii elektrycznej przez nowe urządzenie na podstawie deklaracji producenta dla danego modelu urządzenia (etykieta energetyczna lub ogólnodostępne informacje z baz produktowych).

Zakres urządzeń użytku domowego

Projekt rozporządzenia wymienia urządzenia AGD, które można uwzględnić przy realizacji przedsięwzięć w ramach Ustawy o efektywności energetycznej. Wyszczególniono 8 grup produktowych: pralki, zmywarki, suszarki do ubrań, kuchenki, piekarniki, chłodziarki, zamrażarki i chłodziarko-zamrażarki. Pod rozwagę poddajemy uwzględnienie w przedsięwzięciach wymiany sprzętu użytku domowego całego zakresu Ustawy z 2012 r. o informowaniu o zużyciu energii przez produkty wykorzystujące energię, a więc wszystkich urządzeń dla objętych wymogiem etykiet energetycznych (okapy, klimatyzatory, bojlera, podgrzewacze wody itd.).



Wojciech Konecki

Dyrektor Generalny

CECED Polska